令和 5 年度 旭川緑が丘スポーツクラブ総会 会議録

開 催 日 令和 5 年４月 2 日（日） １８：００～１９：００

場   所  旭川市緑が丘地域活動センター（グリンパル）

出席者

理事 斎藤理事、鎌田理事、矢澤理事

事務局 林顧問、石塚会長、山田副会長、辻内副会長、武田事務

局長、伊藤事務局次長、小島事業部長、田中事業部次長、

佐藤会計部長、松尾監事、工藤監事

欠席者

理事 清杉理事、松井理事、新村理事、青柳理事、石井理事、

穴山理事、長谷川理事、船本理事、佐々木理事、菊地理

事、太田理事、鎌田理事、西村理事、八重樫理事、金子

理事、清水孝徳、布村理事、安田理事

事務局 森田相談役

会議の公開・非公開の別 公開

議  事

１ 令和 4 年度事業報告

２ 令和 4 年度決算報告・監査報告

３ 令和 5 年度活動方針

４ 令和 5 年度事業展開

５ 令和 5 年度事業計画（案）

６ 令和 5 年度予算（案）

７ 令和 5 年度 運営組織図

８ 令和 5 年度 役員改選（案）

９ その他

会議資料 資料１ 令和 5 年度一般社団法人旭川緑が丘スポーツ

クラブ総会資料

資料２ 令和 5 年度一般社団法人旭川緑が丘スポーツ

クラブ 役員名簿（案）

資料3 令和5年度第１回旭川緑が丘スポーツクラブ役

員会の開催について（案内）

議事内容等 発言者 発言内容

１ 開会 武田事務局長 開会のことば

２ 会長挨拶 林会長 会長の挨拶

３ 議長選出 武田事務局長 事務局から、議長として斎藤理事を提案し、了承を得た。

この後、議事進行は斎藤議長が行った。

４ 議  事

議事①

議事②

議事③

議事④

議事⑤

議事⑥

議事⑦

武田事務局長

武田事務局長

平田会計部長

工藤監事

武田事務局長

武田事務局長

武田事務局長

武田事務局長

武田事務局長

資料のとおり令和３年度の事業報告を行った。

（会議、toto 事業、各クラブの活動等の実施状況につい

て説明。令和 4 年度に会長が林から石塚に交代した。）

武田事務局長から令和 4 年度の決算報告を行い、会計に

ついて適正に処理していることを、松尾と工藤の２名の

監事が確認したことを報告した。

（収入 837,180 円  支出 686,933 円

次年度繰越 150,247 円 ）

会費収入は，予算を上回る 188,500 円であった。

令和 5 年度重点目標として次の 3 つを掲げる。

⑴ 会員数の増加と会員相互の交流

⑵ サッカーくじ「toto」助成金による「活動基盤強化」

⑶ 総合型地域スポーツクラブ「旭川緑が丘スポーツク

ラブ」の認知度を高める。

グリンパルの施設運営の 3 つの柱やスポーツクラブ設

立の理念の説明など

令和 5 年度のスケジュールの確認

毎月ｔｏｔｏ担当者会議を開催

事務局体制を強化する。

各スポーツ活動、スポーツ教室等の活動拡大

令和 5 年度の予算（案）について提案し、了承を得た。

運営組織と事務局体制について説明した。

令和 5 年４月 2 日（日）              議事録作成者 伊藤 延成

                         議事録作成者 田中  浩

議事⑧

議事⑨

武田事務局長

佐藤会計部長

令和 5 年度の役員改選（案）について提案し、了承を得

た。

ｔｏｔｏの助成金についての説明

（必要な報告、注意事項、予算状況など）

５ 議長退任

６ その他 武田事務局長 事務連絡（次回役員会等）

７ 閉会 武田事務局長 閉会のことば

会議写真